
 
 החטיבה המקצועית

 
 1108/25:  החלטת מיסוי

 תחום החלטת המיסוי: מס ערך מוסף

אופן הדיווח למע"מ בשל מתן שירותי והחבות במע"מ, מחיר העסקה  הנושא:

  שאינה בהסכםהחלטת מיסוי  -באמצעות מכירת שוברים שיווק ופרסום

 

 :העובדות .1

ים של שובר "מכירה"הנפקה ופרסום ושיווק באמצעות בתחום  נותנת שירותים חברה .א

  .(בהתאמה השוברים"" או "החברה")להלן: 

  .זכות עתידית לרכוש טובין או שירותים כנגד תשלום לחברה לאוחז בוהשוברים מעניקים  .ב

בתי מלון, חנויות כגון  ניתנים למימוש בבתי עסק רבים ושונים ולמטרות שונות השוברים .ג

 . "(י העסקבת" –)להלן  , כלי בית, מסעדות, מכוני ספא ועודהלבשה והנעלה

שירות או  טוביןאו איזה השובר מש ומי יודעת היכןאינה החברה  ,השובר "מכירת"במועד  .ד

 . אוחז בוהעל ידי השובר  רכש באמצעותיי

 שובר בו –משולב שובר באו  כרטיס מגנטי ל גביטעונים בסכום ע או השוברים מודפסים .ה

 .וי בחירתעל פ ,שירות/טוביןבקבלת האוחז בו את זכה מ או סכום נקוב

 .מחויבים לכבד את השובריםם ההמשווקים על ידה לפיה לחברה הסכמים עם בתי עסק  .ו

 התמורהבית העסק אל החברה לקבל את פונה  ,על ידי האוחז בו השובר עם מימוש

 בין הצדדים.  המוסכמת

את העמלה  ,בשל שירותי השיווק והפרסום מנכה החברה מהתמורה המגיעה לבית העסק .ז

 ה עםיביד ושהתקבלהסכומים בין שההפרש  המהווה את היא זכאית, לההמוסכמת 

  השובר לבין התמורה המועברת על ידה לבית העסק. רכישת

 

 :הבקשה .2

)להלן:  1975 –חוק מס ערך מוסף, התשל"ו שוברים אינה עסקה לעניין  ה ומכירה שלהנפק .א

 .("חוק מע"מ"

ההפרש שבין  הווה אתהממחיר עסקאותיה של החברה הינו העמלה הנותרת בידה  .ב

 לבתי העסק.העבירה אותם לבין הסכומים מהאוחז בשובר התמורה אותה קיבלה החברה 

 .לגבי שוברים שמומשו באילת, חייבות במע"מ בשיעור אפס ,עסקאותיה של החברה .ג

 .של השוברמימוש בפועל המועד החיוב במס יהיה בעת   .ד

 

שאלת החיוב במס בגין סכומים הנותרים  אגב הדיון בבקשה לבחינת החלטת המיסוי, נדונה גם

 .תוקפם ולא מומשו שוברים שפגבידי החברה בגין 
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 :תמצית הסדר המס ותנאיו .3

 מימוש השובר עםהחבות במס, מחיר העסקה ומועד החיוב במס 

 

 :מימוש בבית העסקומחירו בעת השובר לסוג של  הדוגמלהלן  ,לצורך המחשה       

 ₪ 100        -                             שנמכר לרוכש  שוברבך נקוב ער       

 ₪ 90        -                     תשלום לחברה על ידי רוכש השוברה       

 : מימוש השובר –חלופה א 

 ₪ 85        -                    קע"י החברה לבית העסנטו תשלום ה       

 (₪85-90 ) 5        -  ממימוש השובר     י החברה בידהנותרת  העמלה       

 :אי מימוש השובר –חלופה ב 

        ₪  90        -     הנותר בידי החברה מאי מימוש השובר הסכום       

          

 להלן עמדתנו בשים לב לנסיבות המקרה .4

 

 במישור החברההחבות במס 

 קיומה של עסקה ומחירה

השיווק והפרסום הניתנים על ידה לבתי העסק חברה בשל שירותי מחיר עסקאותיה של ה .א

 הסכוםההפרש שבין הנגזרת מהעמלה  , הואבאמצעות הנפקה ומכירה של שוברים

לבין הסכום שהועבר על ידה לבית  (לפי הדוגמה ₪ 90)מרוכש השובר שהתקבל בידה 

  .ה(וגמלפי הד ₪ 5) לגבי כל שובר שנמכר על ידה ,(לפי הדוגמא ₪ 85) העסק

השתתפות  ,הפצהשירותי  :כגוןלבית העסק שירותים נוספים  נותנתוהחברה  במידה .ב

בידיה מבית התמורה המתקבלת גם (, נוספים"השירותים ה"בהוצאות וכיוצ"ב )להלן: 

 .עסקאותיהמחיר מחלק  יםמהוו ,השירותים הנוספים בשל מתןהעסק 

ועל כן  חינת "עסקה" לפי חוק מע"מלרוכש אינה בב "מכירתו"ת שובר או הנפק, כי יודגש .ג

במועד להוציא קבלה  יה, עלרוכש השובראת חברה מהמתקבלים בידי ההסכומים בשל 

 קבלתם.

 –)להלן  1976-מס ערך מוסף, התשל"ו לתקנות 5להוראות תקנה  בהתאםתשומת הלב, כי  .ד

 סכומים המתקבלים בידי החברה עוד בטרםב רואים, בה ולתנאים שנקבעו"( התקנות"

או כסכומים להבטחת ביצוע עסקה כפקדון או כערובה להחזרת טובין או  ,מומש השובר

 .יות אדם הקשור לעסקהוזכ

שוברים שלא  בגיןבידי החברה  יםנותרהסכומים הלתקנות,  5כפועל יוצא מלשון תקנה  .ה

לרוכש  חלק ממחיר עסקאותיה של החברה, אלא אם הוחזרומהווים  ופג תוקפם,מומשו 

ו/או שירותי השיווק והפרסום עסקאות  כומים האמורים יתווספו לדיווח על. הסהשובר

 .הניתנים על ידי החברהשירותים הנוספים ה
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 הוצאת חשבונית ומועדים

 להוציא חשבוניתעליה החברה ידי על הניתנים  השירותים הנוספים בשלו בשל העמלה .ו

  .לבית העסק

בידי  יםנותרהסכומים בשל התקופתי, ין רישום בפנקסי החשבונות ודיווח ילענכמו כן, 

כחלק ממחיר  יש לראות בהםשכאמור , החברה בגין שוברים שלא מומשו ופג תוקפם

 נותן התקבוליםעל שם  להוציא חשבוניתעל החברה  ,(ש"ח לפי הדוגמא 90), עסקאותיה

  .יום מהמועד בו פג תוקף השובר 14יהיה תוך  הומועד הוצאת

מועד לתקנות,  5ובכפוף לעמידה בתנאים הקבועים בתקנה  כפועל יוצא מהאמור לעיל, .ז

על ידי האוחז בשובר עם מימוש השובר בשל עסקאותיה של החברה יחול החיוב במס 

  ף השובר, לפי המוקדם.פג תוקאו במועד בו  בבית העסק

 אזור סחר חופשי אילת

הנחות ממסים(, קנות אזור סחר אזור סחר חופשי באילת )פטורים ו( לת4א)20על פי תקנה  .ח

בבתי מלון שוברים שמומשו עמלות המתקבלות בידי החברה בשל  ,1985 –התשמ"ו 

יחול מס בשיעור אפס. עמלות המתקבלות בידי החברה בשל שוברים שמומשו  באילת

 בבתי עסק אחרים באילת, חייבים במס בשיעור מלא. 

 הוראות נוספות

ח מפורט ביחס לשוברים שהונפקו על על החברה לנהל דוכחלק מניהול ספרי החשבונות,  .ט

השובר, זיהוי חד חד  תיפורטו מועד הנפקהשוברים בדוח  ."(שובריםהדוח ידה )להלן :"

שובר, מועד לפקיעת תוקף ההמקורי שנקבע  התאריך, )מספר שובר( ערכי של השובר

השובר, זהות רוכש השובר, מועד  "מכירת", מועד (הוארךוככל )הארכת תוקף השובר 

וש השובר, שם בית העסק בו מומש השובר, העמלה שנגבתה על ידי החברה מבית מימ

והם חלק מהנתונים אותם מפרטת החברה העסק ופרטים נוספים ביחס לאותו שובר ככל 

 . בדוח האמור

 

 החבות במס במישור בית העסק

 חשבונית על שםלהוציא  בית העסקעל  ,האוחז בועל ידי  בבית העסק עם  מימוש השובר .י

 עם מישירות ה מתןאו מכר העסקת את מבצע הוא זה שבית העסק  ,שכן האוחז בשובר

 על ידי רוכשששולמו  סכומיםמועברים לבית העסק אותם בתמורה ו ,שמממש את השובר

 . לחברה השובר

לאוחז בשובר שניתנה גובה ההנחה יודע את אינו במועד מימוש השובר, בית העסק ומאחר  .יא

לבין הסכום ששולם על ידי על גבי השובר בין הערך הנקוב שפער ההנחה מתבטאת ב)
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הערך הנקוב בשובר שנמכר הוא  בידיומחיר העסקה  בעת רכישת השובר(,האוחז בו 

  .1הודעת זיכוי בהתאם הוצאת לעניין(, לפי הדוגמה ₪ 100)לרוכש 

לאופן בו רשאי בית העסק , שולייםראה הערת  - 1387/15)תשומת הלב להחלטת מיסוי 

 .הודעת זיכוי( אילהוצ

בית העסק לנכות את מס  רשאי ,לחברה בשל העמלה המשולמת על ידי בית העסק .יב

 פיםבכפוף להוראות סעיוהכול  החברהעל ידי התשומות הכלול בחשבונית המס שתוצא לו 

  לחוק. 41 –ו  38

נותנת ות יוצאת, ככל והחברה תיירשירותי ל ביחס החל האינ עמדתנו זוכי יובהר,  .יג

 זה. בתחום לבתי עסקשירותים גם 

 בתמצית בלבד. והובא סוגיה ועמדתנוה  .יד

 במסגרת החלטת המיסוי נקבעו מגבלות ותנאים נוספים. .טו

                                                           
יובהר, כי מחיר העסקה של בית העסק, כאשר התמורה בשל העסקה משולמת בשובר יהיה בהתאם להחלטת מיסוי  1

, והוצאת הודעת זיכוי לספרים מהאוחז בוהעסק ידווח על מלוא הערך הנקוב בשובר המתקבל . דהיינו, בית 1387/15
ככל והתמורה ששולמה בשובר או בכרטיס אשראי נמוכה מהערך הנקוב בשובר, והכול לפי התנאים הקבועים 

 בהחלטת המיסוי האמורה. 


